il ricorso introduttivo e ha respinto il primo e il secondo ricorso per motivi aggiunti proposti in primo grado dall’appellante. Conferimento 

Avv. Fabrizio Rulli e Avv. Eugenio Galluppi”; 

 la determinazione dirigenziale n. 99 in data 13.05.2024 con la quale è stata impegnata la spesa di € 15.364,53 

(quindicimilatrecentosessantaquattro/53), compressiva di spese generali, CAP al 4% e IVA, sul capitolo 170 del 

Bilancio di previsione Finanziario 2024-2026, in favore dell’Avv. Eugenio Galluppi e dell’Avv. Fabrizio Rulli ; 

VISTA la Delibera ANAC N. 584 del 19 dicembre 2023 recante "Indicazioni relative all’obbligo di

[...]

DATO ATTO dell’acquisizione da parte del RUP del predetto CIG mediante Piattaforma Contratti Pubblici 

di ANAC contrassegnato con il n. CIG B9E1C93508; 

VISTA la fattura n. 16/25 del 22/12/2025 (prot. 5462/2025) rimessa dall’Avvocato Eugenio Galluppi per 

porto complessivo di euro 15.364,53 (quindicimilatrecentosessantaquattro/53), quale compenso per la 

rappresentanza e difesa nel contenzioso in oggetto, come di seguito dettagliata:  

Descrizione Importo (euro) 

Compenso totale  € 10.530,00 

Spese Generali (15% sul compenso totale) € 1.579,50 

Cassa Avvocati (4%) € 484,38

[...]

motivazione e presupposto; 

2. di dare atto dell’acquisizione per l’incarico in oggetto del CIG contrassegnato dal n. B9E1C93508;  

3. di liquidare la somma complessiva di euro 15.364,53 (quindicimilatrecentosessantaquattro/53), di cui euro 

2.421,90 (duemilaquattrocentoventuno/90) a titolo di ritenuta d’acconto ed euro 12.942,63 

(dodicimilanovecentoquarantadue/63) a favore dell’Avv. Eugenio Galluppi, in riferimento alla fattura n. 

16/25 del 22/12/2025 (Prot. n. 5462 del 22/12/2025), recante “Area Com c. CNS - Tar L'Aquila RG29 2025 

- definito con sentenza n. 271 del 6 giugno 2025 – SALDO - delibera di incarico 4 2025”, sul capitolo 170 del